ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 12.12.2019 № 94

Об утверждении Плана контрольных
мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому
контролю Финансового управления
Администрации муниципального
образования «Духовщинский район»
Смоленской области на 2020 год

В целях исполнения п. 2.1 раздела 2 Порядка осуществления полномочий по
внутреннему муниципальному финансовому контролю в Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,
утвержденного постановлением Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 31.12.2014 № 827, п. 20 раздела 2
Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в части соблюдения требований Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Финансовым
управлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области утвержденного постановлением Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от
25.10.2018 № 308, и во исполнении стандарта № 4 «Планирование деятельности по
контролю», утвержденного постановлением Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области от 20.06.2018 № 178

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю Финансового управления Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2020
год (далее -  План).

2. Должностным лицам Финансового управления Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ответственным за осуществление контрольных мероприятий, обеспечить
организацию выполнения утвержденного настоящим приказом Плана.

3. Разместить утвержденный настоящим приказом План на официальном
сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника-начальника бюджетного отдела Финансового управления
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области А.В. Садовина.

Начальник финансового управления
Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области ( с Н.И.Федорова

й'ифоров

КОНТ

СОГЛАСОВАН:
Глава муниципального образования

он» Смоленской
о б р а з?*

управления

район»

План
иятнй по внутреннему муниципальному финансовому контролю Финансового управления

и муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2020 год

№
п/п Объект контроля Тема контрольного мероприятия Срок

проведения
Проверяемый

период

1.

Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия
образовательных учреждений» Духовщинского
района Смоленской области

Проверка бухгалтерского учета нефинансовых
активов (основные средства, материальные запасы) Февраль - Март 2019 год

2.

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Духовщинский районный историко
художественный музей» муниципального
образования «Духовщинский район»
Смоленской области

Проверка соблюдения требований
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок, в рамках полномочий,
установленных ч.8 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ

Апрель 2019 год

л
J.

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Духовщинская средняя
общеобразовательная школа им. П.К. Козлова

Проверка выполнения муниципального задания,
плана финансово -  хозяйственной деятельности Май

2019 год

4.

Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия
муниципальных учреждений культуры,
искусства и спорта»

Проверка соблюдения требований
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок.

Июнь
2019 год

5
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Сказка» пгт. Озерный

Проверка соблюдения требований
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок, в рамках полномочий,
установленных ч.8 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ

Июль 2019 год

6
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Озерненская
средняя школа

Проверка правомерности, обоснованности и
целевого использования средств, направленных на
организацию питания за счет средств местного
бюджета

Сентябрь
2019 год

7 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Третьяковская основная школа

Проверка правомерности, обоснованности и
целевого использования средств, направленных на
организацию питания за счет средств местного
бюджета

Ноябрь
2019 год